RDS 2

DESPESAS REALIZADAS 2° SEMESTRE 2024

FAVORECIDO

NATUREZA DE
DESPESA

N° DA NOTA
FISCAL OU
EQUIVALENTE

DATA DA
NOTA
FISCAL

N° DO COMPROVANTE
DE PAGAMENTO
BANCARIO

VALOR PAGO
R$

DATA DO
PAGTO

VICTOR BRAMIGK

Acompanhamento
de contratos

Bl n° 147 do CTEX

27/08/24

550.287.000.117.641

1.985,50

14/08/2024

DANILO
HABERMANN

Participagcéo no
ICCRTS -
Internacional
Command and
Control Research
& Technology
Synposium

Portaria - C Ex 121

15/08/24

557.081.000.040.427

12.121,20

11/09/2024

GEORGE ALEX
FERNANDES GOMES

Participagéo no
ICCRTS -
Internacional
Command and
Control Research
& Technology
Synposium

Portaria - C Ex 121

15/08/24

91.101

12.121,20

11/09/2024

PAULO GUILHERME
FARIAS DE SOUZA

Participagéo no
Simpésio de
Aplicacdes
Operacionais em
Areas de Defesa
(SIGE).

Bl n° 184 do CTEx

30/09/24

550.287.000.045.766

1.624,50

04/10/2024

MICHEL PESSOA DA
CUNHA

Participagéo no
Simpésio de
Aplicacdes
Operacionais em
Areas de Defesa
(SIGE).

Bl n° 184 do CTEx

30/09/24

552.448.000.013.418

1.624,50

04/10/2024

DANILO
HABERMANN

Participagéo no
Simpésio de
Aplicacdes
Operacionais em
Areas de Defesa
(SIGE).

Bl n° 184 do CTEx

30/09/24

708.100.000.040.427

1.624,50

04/10/2024

RR BATERIAS

Componentes
eletrénicos

53

02/09/24

90.601

10.079,88

06/09/2024

DECOLANDO
TURISMO E
REPRESENTACOES
LTDA

Passagem aérea
nacional Rio de
Janeiro - cidade a
confirmar ou
Campinas - Rio de
Janeiro, para
acompanhamento
de contrato

92881

16/07/24

71.801

3.953,92

18/07/2024

DECOLANDO
TURISMO E
REPRESENTAGOES
LTDA

Passagem aérea
nacional Rio de
Janeiro - cidade a
confirmar, ao
Simpdésio
Brasileiro de
Telecomunicagde
s (SBrT)

95332

01/10/24

101.001

2.785,04

10/10/2024




2de3

Passagem aérea
nacional Rio de

DECOLANDO Janeiro - cidade a
TURISMO E confirmar, ao
REPRESENTACOES Simpésio 95299 01/10/24 101.002 1.324,99| 10/10/2024
LTDA Brasileiro de
Telecomunicagoe
s (SBrT)
Logistica -
E%)AEX LOGISTICA | ¢ ansporte de 3250 28/06/24 71.101 3.200,00| 11/07/2024
material
Logistica -
E%)AEX LOGISTICA | ¢ ansporte de 3251 28/06/24 71.102 2.900,00| 11/07/2024
material
FUNDAQAO DE
APOIO A PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO Taxa de .
E |NOVACAO ) administragao Recibo - FAPEB | 23/07/24 553.082.000.018.386 560.056,17| 23/07/2024
EXERCITO
BRASILEIRO
CPQD - CENTRO DE
PESQUISA E P&D da Forma de
DESENOLVIMENTO | Onda de VHF de 73271 26/07/24 553360000615000 703.201,39| 14/08/2024
EM alto desempenho -
TELECOMUNlCAQOE banda estreita
S
CPQD - CENTRO DE
PESQUISA E P&D da Forma de
DESENOLVIMENTO | Onda de VHF de 73818 26/08/24 553360000615000 200.914,08| 05/09/2024
EM alto desempenho -
TELECOMUNlCAQOE banda estreita
S
Desenvolvimento
SIGMA DELTA
TECNOLOGIA LTDA do Software de 82 11/09/24 91701 134.880,42| 17/09/2024
Deployment
Logistica -
KODEX LOGISTICA Transporte de 28846 11/09/24 92701 6.469,16| 27/09/2024
LTDA .
Material
|NSCR|CAO NO SBrT
2024 - XXLI Taxa de inscricdo
SIMPOSIO no Simpésig
BRASILEIRO DE -
TELECOMUNICACOE BraS|Ie|r9 de~ 057117378 24/09/24 92702 1.350,00| 27/09/2024
Telecomunicagde
SE s (SBrT)
PROCESSAMENTO
DE SINAIS.
|NSCR|QAO NO SBrT
2024 - XXLI| Taxa de inscricdo
SIMPOSIO no Simpésig
BRASILEIRO DE -
TELECOMUNlCACOE Bra3|le|r9 de~ 057111542 24/09/24 92703 1.350,00| 27/09/2024
Telecomunicagoe
SE s (SBrT)
PROCESSAMENTO
DE SINAIS.
CPQD - CENTRO DE
PESQUISA E P&D da Forma de
DESENOLVIMENTO | Onda de VHF de 74406 26/09/24 553360000615000 703.201,40| 25/10/2024

EM
TELECOMUNICAGCOE
S

alto desempenho -
banda estreita




3de3

CPQD - CENTRO DE
PESQUISA E P&D da Forma de
DESENOLVIMENTO | Onda de VHF de 74931 28/10/24 553360000615000 703.201,40| 04/11/2024
EM alto desempenho -
TELECOMUNICACOE| banda estreita
S
Logistica -
KODEX LOGISTICA Transporte de 3955 04/10/24 110401 484,71] 04/11/2024
LTDA .
Material
SECRETARIA DA a%:zggﬂ?dd: DARF - Ref. NF
RECEITA FEDERAL y 26/09/24 553082000018386 11.239,23| 18/12/2024
alto desempenho -| 74406 - CPQD
DO BRASIL .
banda estreita
SECRETARIA DA Pog;ml?:l:?:lg)/rlfln:dd: DARF - Ref. NF
RECEITA FEDERAL ) 26/09/24 553082000018386 34.841,62( 18/12/2024
alto desempenho -| 74406 - CPQD
DO BRASIL .
banda estreita
TOTAL DE DESPESAS REALIZADAS R$ 3.116.534,81
N Documento assinado digitalmente
/ g Vo geonseaLecremunes coues
L-/J BT . f Verifique em https://validar.iti.gov.br
— W lmeuwq

VITOR’'HUGO MENINEA
SUPERINTENDENTE - FAPEB

GEORGE ALEX FERNANDES GOMES
COORDENADOR GERAL DO PROJETO



		2025-06-27T11:11:31-0300




