## RDS 2

## **DESPESAS REALIZADAS 2º SEMESTRE 2024**

DESPESAS REALIZADAS 2º SEMESTRE 2024								
FAVORECIDO	NATUREZA DE DESPESA	Nº DA NOTA FISCAL OU EQUIVALENTE	DATA DA NOTA FISCAL	Nº DO COMPROVANTE DE PAGAMENTO BANCÁRIO	VALOR PAGO R\$	DATA DO PAGTO		
VICTOR BRAMIGK	Acompanhamento de contratos	Bl nº 147 do CTEx	27/08/24	550.287.000.117.641	1.985,50	14/08/2024		
DANILO HABERMANN	Participação no ICCRTS - Internacional Command and Control Research & Technology Synposium	Portaria - C Ex 121	15/08/24	557.081.000.040.427	12.121,20	11/09/2024		
GEORGE ALEX FERNANDES GOMES	Participação no ICCRTS - Internacional Command and Control Research & Technology Synposium	Portaria - C Ex 121	15/08/24	91.101	12.121,20	11/09/2024		
PAULO GUILHERME FARIAS DE SOUZA	Áreas de Defesa (SIGE).	Bl nº 184 do CTEx	30/09/24	550.287.000.045.766	1.624,50	04/10/2024		
MICHEL PESSOA DA CUNHA	Participação no Simpósio de Aplicações Operacionais em Áreas de Defesa (SIGE).	Bl nº 184 do CTEx	30/09/24	552.448.000.013.418	1.624,50	04/10/2024		
DANILO HABERMANN	Participação no Simpósio de Aplicações Operacionais em Áreas de Defesa (SIGE).	Bl nº 184 do CTEx	30/09/24	708.100.000.040.427	1.624,50	04/10/2024		
RR BATERIAS	Componentes eletrônicos	53	02/09/24	90.601	10.079,88	06/09/2024		
DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Passagem aérea nacional Rio de Janeiro - cidade a confirmar ou Campinas - Rio de Janeiro, para acompanhamento de contrato	92881	16/07/24	71.801	3.953,92	18/07/2024		
DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Passagem aérea nacional Rio de Janeiro - cidade a confirmar, ao Simpósio Brasileiro de Telecomunicaçõe s (SBrT)	95332	01/10/24	101.001	2.785,04	10/10/2024		

	,					
DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Passagem aérea nacional Rio de Janeiro - cidade a confirmar, ao Simpósio Brasileiro de Telecomunicaçõe s (SBrT)	95299	01/10/24	101.002	1.324,99	10/10/2024
KODEX LOGISTICA LTDA	Logística - transporte de material	3250	28/06/24	71.101	3.200,00	11/07/2024
KODEX LOGISTICA LTDA	Logística - transporte de material	3251	28/06/24	71.102	2.900,00	11/07/2024
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - EXÉRCITO BRASILEIRO	Taxa de administração	Recibo - FAPEB	23/07/24	553.082.000.018.386	560.056,17	23/07/2024
CPQD - CENTRO DE PESQUISA E DESENOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕE S	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	73271	26/07/24	553360000615000	703.201,39	14/08/2024
CPQD - CENTRO DE PESQUISA E DESENOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕE S	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	73818	26/08/24	553360000615000	200.914,08	05/09/2024
SIGMA DELTA TECNOLOGIA LTDA	Desenvolvimento do Software de Deployment	82	11/09/24	91701	134.880,42	17/09/2024
KODEX LOGISTICA LTDA	Logística - Transporte de Material	28846	11/09/24	92701	6.469,16	27/09/2024
INSCRIÇÃO NO SBrT 2024 - XXLII SIMPÓSIO BRASILEIRO DE TELECOMUNICAÇÕE S E PROCESSAMENTO DE SINAIS.	Taxa de inscrição no Simpósio Brasileiro de Telecomunicaçõe s (SBrT)	057117378	24/09/24	92702	1.350,00	27/09/2024
INSCRIÇÃO NO SBrT 2024 - XXLII SIMPÓSIO BRASILEIRO DE TELECOMUNICAÇÕE S E PROCESSAMENTO DE SINAIS.	Taxa de inscrição no Simpósio Brasileiro de Telecomunicaçõe s (SBrT)	057111542	24/09/24	92703	1.350,00	27/09/2024
CPQD - CENTRO DE PESQUISA E DESENOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕE S	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	74406	26/09/24	553360000615000	703.201,40	25/10/2024

CPQD - CENTRO DE PESQUISA E DESENOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕE S	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	74931	28/10/24	553360000615000	703.201,40	04/11/2024
KODEX LOGISTICA LTDA	Logística - Transporte de Material	3955	04/10/24	110401	484,71	04/11/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	DARF - Ref. NF 74406 - CPQD	26/09/24	553082000018386	11.239,23	18/12/2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL	P&D da Forma de Onda de VHF de alto desempenho - banda estreita	DARF - Ref. NF 74406 - CPQD	26/09/24	553082000018386	34.841,62	18/12/2024
TOTAL DE DESPESAS REALIZADAS					R\$ 3.116.534,81	

VITOR HUGO MENINÉA SUPERINTENDENTE - FAPEB

GEORGE ALEX FERNANDES GOMES COORDENADOR GERAL DO PROJETO